
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования детский центр «Автогородок»  

муниципального образования город Краснодар 
ул. Ставропольская, 123/Г, г. Краснодар, 350040 тел. 233-86-89 

 

П Р И К А З 
 

от 27.12.2021 г.                                                                                   № 53-У 

 

О назначении ответственного 

за сопровождение инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» 

 

На основании Федерального закона от 01.12.2014г. № 419 «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 

правах инвалидов» и приказа Минобрнауки России от 09.11.2015г. № 1309 «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания при 

этом необходимой помощи» в ред. Приказа Минобрнауки РФ от 18.08.2016г. 

 № 1065 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по обеспечению условий доступности объекта и 

услуг для инвалидов и лиц с ОВЗ в МБОУ ДО ДЦ «Автогородок», 

осуществлению контроля, за соблюдением сотрудниками требований 

доступности объекта и услуг для  инвалидов и лиц с ОВЗ в учреждении на 

методиста Кошелеву Т.В.  

2. Утвердить инструкцию по сопровождению инвалидов и лиц с ОВЗ в 

МБОУ ДО ДЦ «Автогородок».  

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Тюрину С. А. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МБОУ ДО ДЦ «Автогородок»          А.Н. Шалимов 

 
С приказом ознакомлены: 

С.А.Тюрина 

Т.В.Кошелева 


		2022-01-19T15:55:09+0300
	Шалимов Анатолий Николаевич




